
Dosificación de Zithromax     Polvos para Suspensión Oral
(PSO) y Tabletas basada en talla y peso

Tabletas

Talla (cm)

PSO  

*Nota: Aun cuando el individuo es mayor de 7 años y lo suficientemente alto para que se le suministre una tableta, si hay alguna preocupación de que
él o ella pueda tener problemas para tragar una tableta, se le deberá proporcionar el PSO

> 15 años: 
4 tabletas

  

Niños de
≥ 6 meses y
< de 7 años
que reciben
PSO
(Polvo para
Suspensión 
Oral) *

> 138

120 - 138

> 130-138

> 138

> 122-130

> 110-122

> 98-110

> 87-98

> 76-87

> 65-76

> 54-65

 50-54 2 ml
4 ml
6 ml
8 ml

10 ml
12 ml
14 ml
16 ml
19 ml
25 ml

®

Bebé Niño Adolescente Adulto

Niños de
≥ 7 años y
< de 15 años
que reciben
tabletas

Dosificación (ml)

Julio de 2018

(Polvo para Suspensión Oral)

(Tetraciclina ungüento 
oftálmico)

  

Bebes menores
de 6 meses: TEO

Talla (cm)

META
 
 

Guías de dosificación de Zithromax
 

META
 
 

®

Julio de 2018

CERO EVENTOS
ADVERSOS SERIOS 

 DEBIDO A ASFIXIA

MEJOR MENEJO DE
TRATAMIENTOS A

 NIÑOS


